

Trawniki jako tereny rekreacyjne

W osadach ludzkich trawniki odgrywają ważną rolę w krótkoterminowej rekreacji mieszkańców. Obszary takie są zwykle koszone przez krótki czas, a w przypadku zakładania nowych trawników lub ich odtwarzania, są one obsiewane specjalnymi mieszankami traw, które są odporne na deptanie. Na tych obszarach nie można zbyt eksperymentować z kwitnącymi łąkami i tym podobnymi, ponieważ potrzebujemy raczej zwartego naturalnego zielonego dywanu. Trawniki te są wykorzystywane do krótkoterminowej rekreacji w cieplejszych miesiącach, po pracy lub w dni wolne od pracy na pikniki. Dlatego wskazane jest, aby w ich bezpośrednim sąsiedztwie lub nawet na ich terenie znajdowały się samotne drzewa zapewniające cień. Trawa jest przyjemna w kontakcie z ludzką skórą, w przeciwieństwie do innych materiałów tworzących nawierzchnie miejskie, takich jak asfalt czy bruk. Nie nagrzewa się też tak bardzo w naprawdę ciepłe dni.

Czasami takie trawniki są wykorzystywane na imprezy, dni dziecka, koncerty itp. Są to po prostu miejsca, w których nam ludziom jest wygodnie. Aby móc z nich korzystać w ten sposób, należy odpowiednio dostosować pielęgnację. Wspomnieliśmy powyżej o specjalnym składzie mieszank traw dla tych obszarów. Są one swego rodzaju połączeniem, a może raczej przejściem między mieszankami ozdobnymi i boiskowymi, które muszą wytrzymać naprawdę ogromne obciążenie. Jedną z ogólnych zasad jest to, że im bardziej intensywne jest oczekiwane obciążenie, tym więcej życicy trwałej powinno być reprezentowane. Obecnie ten gatunek trawy jest hodowany w różnych odcieniach, dzięki czemu możemy nawet z wyprzedzeniem wybrać, czy chcemy mieć w przyszłości jasnozielony trawnik, czy ciemniejszy. Oprócz życicy, w mieszankach nasion wysiewa się również wiechlinę łąkową lub śmiałek darniowy. Trawy te są również odporne na deptanie, tworzą gęste darnie, a także są przystosowane do częstszego koszenia.

Jeśli chodzi o koszenie, czasami czas jest alchemią. Jeśli zbliża się pora sucha lub już trwa, dobrym pomysłem jest, aby trawnik nie był zbyt krótki; z drugiej strony, społeczeństwo domaga się właśnie tak niskiej wysokości. Nie jest to łatwe dla zarządcy tych terenów.



Zdjęcie: Martin Dušek